



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000015/2024**, Processo Administrativo nº **000073/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de uniforme e acessórios padrão para os servidores do cargo de AGENTE DE TRÂNSITO do Município de João Monlevade/MG para realização de suas atribuições e competências previstas na Lei Federal nº.9503, de 23 de setembro de 1997 e suas alterações, que institui o Código de Trânsito Brasileiro - CTB, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ALTA PATENTE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP - 01.184.725/0001-40 vendas@altapatente.com.br - (32) 3215-0934	8.325,00	4.425,84	3.899,16 Proveito ( 46,84% )
DIATHEKE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 04.113.609/0001-28 diathekeindustria.me@gmail.com - (22) 99993-7845	4.386,48	4.368,00	18,48 Proveito ( 0,42% )
Indústria e comercio José Romeu Nitaques Roupas Lt - 46.839.122/0001-77 ronijeans@ronijeans.com.br - (11) 4023-1797	28.615,24	28.615,24	0,00 Sem Variação ( 0,00% )
RED COMPANY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA - 53.846.401/0001-23 licitaacc@gmail.com - (28) 99902-1905	7.930,00	5.148,00	2.782,00 Proveito ( 35,08% )
UNIFORMES DIAS EIRELI - EPP - 10.638.444/0001-00 licitacoediasmello@gmail.com - (37) 3222-4832	7.483,54	7.299,94	183,60 Proveito ( 2,45% )
<b>Totais</b>	<b>56.740,26</b>	<b>49.857,02</b>	<b>6.883,24</b> <b>Proveito ( 12,13% )</b>

### Detalhes

**LAÉRCIO JOSE RIBEIRO** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor:</b> DIATHEKE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 04.113.609/0001-28				
<b>Lote 11</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 11/07/2024 10:03:06</b>		
LOTE 11				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



COLETE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - UNISSEX Colete em tecido confeccionado em nylon rip stop ou similar, armação em rip stop cor amarelo limão fluorescente PANTONE 382-C e preta, escala pantone process coated, ref. ds 1-1 c em aramida / polietileno com forração em tela apolo / Eva, conforme layout em anexo. Na parte de cima do bolso esquerdo deverá também vir bordado eletronicamente a logomarca SETTRAN, conforme layout. Na parte de cima do bolso direito, será aplicado brasão da prefeitura com 8cm de altura, em bordado eletrônico, conforme layout e fixado no colete com costura, identificação bordado nas costas, na cor branca o nome do tipo do colete, duas faixas refletivas 2,5 cm na cor cinza fixadas paralelas ao ombro frente e verso costa duas faixas refletivas 2,5 cm na cor cinza, para cada tipo de colete APOIO E MONITORAMENTO DE TRÂNSITO; FISCALIZAÇÃO DE TRANSPORTE; ENGENHARIA DE TRÂNSITO.	56,00	UND	78,00	4.368,00
<b>Marca:</b> KALAZO	<b>Fabricante:</b> KALAZO	<b>Modelo:</b> COLETE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - UNISSEX Colete em tecido confeccionado em nylon rip stop ou sim		

<b>Fornecedor:</b> UNIFORMES DIAS EIRELI - EPP - <b>CPF/CNPJ:</b> 10.638.444/0001-00				
<b>Lote 10</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 11/07/2024 10:03:06</b>		
LOTE 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALÇA MASCULINA EM BRIM LEVE Calça em brim na cor marrom, tecido em brim leve em 67% algodão e 33% Poliéster, que não desbota nem encolhe nas lavagens, mantendo a cor com uma aparência nítida mesmo após repetidos usos, reforço nos joelhos e no gancho, com faixa refletiva na altura do joelho com reforço entre as pernas de aproximadamente 40cm, com faixa refletiva de 5 cm, com cós meio elástico e cordão para ajuste na cintura; fecho com zíper; 08 passantes, dois bolsos na frente chapados; dois bolsos na parte de trás com o brasão do Município no silk na cor branca tamanho 10 cm x10 cm em um deles; dois bolsos laterais com tampa e fechamento em velcro; faixas refletivas na cor laranja e cinza.	42,00	UND	68,38	2.871,96
<b>Marca:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA	<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA	<b>Modelo:</b> CONFORME O EDITAL		
CAMISA MASCULINA MANGA CURTA BRIM LEVE Camisa na cor marrom, tecido em brim leve em 67% algodão e 33% Poliéster, que não desbota nem encolhe nas lavagens, mantendo a cor com uma aparência nítida mesmo após repetidos usos, aberta com botões na frente, um bolso do lado do peito esquerdo com o brasão do Município silcado na cor branca tamanho 10 cm x 10 cm e nas costas silk (SETTRAN SETOR DE PINTURA); com faixa refletiva de 5 cm, na altura do abdômen e nas mangas; faixas refletivas na cor laranja e cinza.	34,00	UND	71,93	2.445,62
<b>Marca:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA	<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA	<b>Modelo:</b> CONFORME O EDITAL		
CAMISA MASCULINA MANGA LONGA BRIM LEVE Camisa na cor marrom, tecido em brim leve em 67% algodão e 33% Poliéster, que não desbota nem encolhe nas lavagens, mantendo a cor com uma aparência nítida mesmo após repetidos usos, aberta com botões na frente, um bolso do lado do peito esquerdo com o brasão do Município silcado na cor branca tamanho 20 x 10 cm e nas costas silk (SETTRAN SETOR DE PINTURA); com faixa refletiva de 5 cm, na altura do abdome e nas mangas; faixas refletivas na cor laranja e cinza.	8,00	UND	73,18	585,44
<b>Marca:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA	<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA	<b>Modelo:</b> CONFORME O EDITAL		



BONÉ DE BRIM LEVE Boné em tecido brim leve, na cor marrom, copa arredondada e aba tipo bico de pato; ajustador na parte de trás para regulagem de tamanho; forração interna; logo bordado na parte frontal. Boné em tecido liso e homogêneo. A copa é constituída de seis partes, reforçada nas costuras com dois pespontos, tendo 04 ilhoses de alumínio na cor marrom e forrado com entretela colante. Na parte interna, em toda volta, terá uma carneira de tecido, na cor marrom, com 3,5 cm de largura. A pala é constituída de material plástico maleável e inquebrável forrada com o mesmo tecido do Boné. Logo bordada, em cores, da logomarca da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE em Silk na cor Branca. Dimensões da logomarca aplicada no boné: 78 mm comprimento x 68 mm altura, sistema de fechamento e regulagem em velcro.	42,00	UND	33,26	1.396,92
<b>Marca:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA	<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA	<b>Modelo:</b> CONFORME O EDITAL		

<b>Fornecedor:</b> ALTA PATENTE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP - <b>CPF/CNPJ:</b> 01.184.725/0001-40				
<b>Lote 3</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 11/07/2024 10:03:06</b>		
LOTE 03				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ALAMAR ALAMAR (FIEL) TRANÇADO: Fiel trançado com duas pontas com mosquetão. Medindo 85 cm de comprimento. Cordão tr. 6/9 100% polipropileno, preto, duplo, trançado.	24,00	UND	27,50	660,00
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIA	<b>Modelo:</b> FIEL TRANÇADO (ALAMAR)		
<b>Lote 4</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 11/07/2024 10:03:06</b>		
LOTE 04				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
APITO TRISSONORO APITO PROFISSIONAL: trinado, em metal niquelado, emite 3 sons ao mesmo tempo, agudo médio e grave, biqueira de borracha; medidas aprox. 10,5 cm x 2,5 cm.	24,00	UND	44,41	1.065,84
<b>Marca:</b> BRIOVA	<b>Fabricante:</b> BRIOVA	<b>Modelo:</b> APITO TRINADO PROFISSIONAL		
<b>Lote 5</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 11/07/2024 10:03:06</b>		
LOTE 05				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CINTOS DE NYLON COM FIVELA CROMADA Cinto confeccionado em nylon 100%, tipo cadarço duplo de alta performance na cor preta, com correia de 3,5 cm de largura, fivela cromada regulável lisa e ponteira de metal cromado.	24,00	UND	25,00	600,00
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIA	<b>Modelo:</b> CINTO EM NYLON COM FIVELA		
<b>Lote 6</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 11/07/2024 10:03:06</b>		
LOTE 06				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



PORTA TALONÁRIO Com um bolso com fechamento em velcro de 30 cm de altura x 14 cm de largura x 4,5 cm de profundidade. Alça que se prende ao cinto fixa. Porta objeto em nylon com costura reforçada; confeccionado em cordura; Fita em nylon presa a perna.	12,00	UND	75,00	900,00
---	-------	-----	-------	--------

**Marca:** PROPRIA **Fabricante:** PROPRIA **Modelo:** POCHETE TATICA PRESA NAS PERNAS

**Lote 8** **Data/Hora da Homologação - 11/07/2024 10:03:06**

LOTE 08

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEIA TÉRMICA PARA FRIO Meia térmica para proteção dos pés em temperaturas mais baixas - meia de segurança na cor preta, confeccionada em 75% algodão, 20% poliamida e 5% elastodieno, com elastano para ajuste individual, deve possuir C.A (Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção) aprovado por órgão competente, para proteção para os pés contra agentes térmicos (frio), cano médio. Controle térmico: composta por fios tecnológicos que ajudam a equilibrar a temperatura do pé em diversos perfis de calçados; fibras respiráveis: algodão de alta qualidade que permite maior controle da hidrofiliidade mantendo o pé mais seco. Toque macio: sola felpada para mais conforto em corridas e levantamentos 80% Poliamida, 13% Elastano, 7% Elastodieno - Fibras de controle térmico - Reforço de calcanhar - Sola acolchoada que absorve o impacto - Tela de respiro e ventilação - anti-odor, reforço na ponta, na cor preta ou cinza.	48,00	UND	25,00	1.200,00

**Marca:** PREVEMAX **Fabricante:** PREVEMAX **Modelo:** MEIA TERMICA PARA FRIO PRETA CA 44422

**Fornecedor:** Indústria e comercio José Romeu Nitaques Roupas Lt - **CPF/CNPJ:** 46.839.122/0001-77

**Lote 1** **Data/Hora da Homologação - 11/07/2024 10:03:06**

LOTE 01

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALÇA UNIFORME MASCULINA Calça masculina confeccionada em tecido Rip Stop composto por 67% algodão e 33% poliéster), cor azul marinho, com costuras triplas nas laterais e gancho, 08 passantes, que não desbota nem encolhe nas lavagens, mantendo-a com uma aparência nítida mesmo após repetidos usos. Demais especificações constantes no Termo de Referência.	24,00	UND	145,28	3.486,72

**Marca:** própria **Fabricante:** próprio **Modelo:** conforme edital

CALÇA UNIFORME FEMININA Calça feminina confeccionada em tecido Rip Stop (Composto por 67% algodão e 33% poliéster), cor azul marinho, com costuras triplas nas laterais e gancho, 08 passantes, que não desbota nem encolhe nas lavagens, mantendo-a com uma aparência nítida mesmo após repetidos usos. Demais especificações constantes no Termo de Referência.	48,00	UND	145,28	6.973,44
---	-------	-----	--------	----------

**Marca:** próprio **Fabricante:** próprio **Modelo:** conforme edital



CAMISA MASCULINA MANGA CURTA Camisa em tecido azul claro; composição: 70% algodão e 30% poliéster; que não desbota nem encolhe nas lavagens, mantendo-a com uma aparência nítida mesmo após repetidos usos, gramatura mínima de 112 gr/m <sup>2</sup> , manga curta, com 02 bolsos, com tampa e fechamento com botão; brasão bordado no bolso esquerdo, carrapicho no bolso direito para afixação do nome do agente, lapela nos ombros com abotoamento; com fitas refletivas aprox. 2,5 cm cada, em duas cores (verde limão e prata), contornando toda a extensão da camisa. Demais especificações constantes no Termo de Referência.	24,00	UND	125,00	3.000,00
<b>Marca:</b> próprio <b>Fabricante:</b> próprio <b>Modelo:</b> conforme edital				
CAMISA MASCULINA MANGA LONGA Camisas em tecido azul claro; composição: 70% algodão e 30% poliéster; que não desbota nem encolhe nas lavagens, mantendo-a com uma aparência nítida mesmo após repetidos usos; gramatura mínima de 112 gr/m <sup>2</sup> , manga curta, com 02 bolsos, com tampa e fechamento com botão; brasão bordado no bolso esquerdo, carrapicho no bolso direito para afixação do nome do agente, lapela nos ombros com abotoamento; com fitas refletivas aprox. 2,5 cm cada, em duas cores (verde limão e prata), contornando toda a extensão da camisa. Demais especificações constantes no Termo de Referência.	8,00	UND	136,50	1.092,00
<b>Marca:</b> próprio <b>Fabricante:</b> próprio <b>Modelo:</b> conforme edital				
CAMISA FEMININA MANGA CURTA Camisa em tecido azul claro; composição: 70% algodão e 30% poliéster; que não desbota nem encolhe nas lavagens, mantendo-a com uma aparência nítida mesmo após repetidos uso; gramatura mínima de 112 gr/m <sup>2</sup> , manga curta, com 02 bolsos, com tampa e fechamento com botão; brasão bordado no bolso esquerdo, carrapicho no bolso direito para afixação do nome do agente, lapela nos ombros com abotoamento; com fitas refletivas aprox. 2,5 cm cada, em duas cores (verde limão e prata), contornando toda a extensão da camisa. Demais especificações constantes no Termo de Referência.	48,00	UND	125,00	6.000,00
<b>Marca:</b> próprio <b>Fabricante:</b> próprio <b>Modelo:</b> conforme edital				
CAMISA FEMININA MANGA LONGA Camisa em tecido azul claro; composição: 70% algodão e 30% poliéster; que não desbota nem encolhe nas lavagens, mantendo-a com uma aparência nítida mesmo após repetidos uso; gramatura mínima de 112 gr/m <sup>2</sup> , manga curta, com 02 bolsos, com tampa e fechamento com botão; brasão bordado no bolso esquerdo, carrapicho no bolso direito para afixação do nome do agente, lapela nos ombros com abotoamento; com fitas refletivas aprox. 2,5 cm cada, em duas cores (verde limão e prata), contornando toda a extensão da camisa. Demais especificações constantes no Termo de Referência.	16,00	UND	131,66	2.106,56
<b>Marca:</b> próprio <b>Fabricante:</b> próprio <b>Modelo:</b> conforme edital				
TARJETA DE IDENTIFICAÇÃO - SETTRAN Tarjeta de identificação para agente de trânsito em couro, bordas abauladas, quinas levemente arredonda com velcro para ser afixada no bolso da camisa ou jaqueta.	104,00	UND	13,29	1.382,16
<b>Marca:</b> próprio <b>Fabricante:</b> próprio <b>Modelo:</b> conforme edital				



BONÉ BORDADO BONÉ TÁTICO BRANCO: Boné em tecido 100% Rip Stop 70% Poliéster e 30% Algodão, na cor branca, copa arredondada e aba tipo bico de pato; ajustador na parte de trás para regulagem de tamanho; forração interna; logo bordado na parte frontal. A copa é constituída de seis partes, reforçada nas costuras com dois pespontos, tendo 04 ilhoses de alumínio na cor branca e forrado com entreteia colante. Na parte interna, em toda volta, terá uma carneira de tecido, na cor branca, com 3,5 cm de largura. A pala é constituída de material plástico maleável e inquebrável forrada com o mesmo tecido do Boné. Logo bordada, em cores, da logomarca da PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE e dizeres SETTRAN na parte frontal. Dimensões da logomarca aplicada no boné: 78 mm comprimento x 68 mm altura, sistema de fechamento e regulagem em velcro.	124,00	UND	36,89	4.574,36
--	--------	-----	-------	----------

**Marca:** próprio

**Fabricante:** próprio

**Modelo:** conforme edital

**Fornecedor:** RED COMPANY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA - CPF/CNPJ: 53.846.401/0001-23

**Lote 2**

**Data/Hora da Homologação - 11/07/2024 10:03:06**

LOTE 02

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMISETA EM MALHA PV - UNISSEX Cor branca, gola redonda, manga curta, logo bordada. Camiseta manga curta, punho nas mangas e decote em ribanas, tecido constituído em malha PV, 67% algodão 33% poliéster, que não desbota nem encolhe nas lavagens, mantendo a cor com uma aparência nítida mesmo após repetidos usos e que não dê bolinha, logo colorido lado esquerdo, brasão da Prefeitura Municipal de João Monlevade.	260,00	UND	19,80	5.148,00

**Marca:** propria

**Fabricante:** proprio

**Modelo:** propria

João Monlevade, 11 de Julho de 2024.

Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO